

København, den 15. november 2004
4.s.kt. j.nr.: 2004-1339-77
Oluf Johansson
Branderupvej 30
Bjerndrup
6240 Løgumkloster
Kære Oluf Johansson

Tak for Deres henvendelse af 10. august 2004 om sygesikringslovens regler om tilskud til medicin. Det fremgår af henvendelsen, at De på grund af allergi er nødsaget til at benytte én bestemt type insulin. Den pågældende insulin markedsføres ikke længere i Danmark, men det er muligt at få ordineret den pågældende insulin via en udleveringstilladelse. Jeg forstår Deres henvendelse således, at De finder, at en kommende ændring af medicintilskudsreglerne vil stille Dem dårligere end de gældende regler ved køb af den omtalte insulin.

Jeg kan oplyse, at regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristendemokraterne den 26. oktober 2004 har indgået en politisk aftale om at gennemføre en række initiativer på medicinområdet. Initiativerne har til formål at sikre en mere hensigtsmæssig anvendelse af ressourcerne til lægemidler og øge kvaliteten i lægemiddelbehandlingen. Partierne er bl.a. enige om fra den 1. april 2005 at erstatte sygesikringslovens gældende regler om tilskudspriser med et tilskudsprissystem, hvor tilskudsprisen, som lægges til grund for beregningen af medicintilskud, fastsættes til prisen på det i Danmark billigste markedsførte synonyme lægemiddel i en tilskudsgruppe.

De anfører - som tidligere nævnt - at De er nødsaget til at anvende én type insulin, som ikke markedsføres på det danske marked. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der ikke ydes generelt tilskud til lægemidler, som ikke er markedsført her i landet. Den behandlende læge kan imidlertid på vegne af patienten ansøge Lægemiddelstyrelsen om enkelttilskud til lægemidler, som udleveres efter udleveringstilladelse.

Jeg kan oplyse, at efter sygesikringslovens gældende regler, skal der altid beregnes tilskud efter lægemidlets faktiske pris, når der ydes tilskud i henhold til en enkelttilskudsbevilling. Regeringen vil ikke ændre i retstilstanden i situationer, hvor der er tildelt enkelttilskud til lægemidler, som udleveres efter udleveringstilladelse. De vil således også fortsat efter en ændring af sygesikringsloven få beregnet tilskud af det pågældende lægemiddels faktiske pris.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen